

خیر

معاون دانشگاه شهید بهشتی:

### توزیع نذورات در ظروف یکبار مصرف پلاستیکی پیگرد قانونی دارد

■ ایستا: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تأکید بر اینکه توزیع غذای گرم تنها در ظروف یکبار مصرف گیاهی مجاز است، هشدار داد: «توزیع نذورات در ظروف یکبار مصرف پلاستیکی پیگرد قانونی دارد.» دکتر احمدرضا فرسال ادامه داد: «همساله علاوه بر هماهنگی با مساجد به منظور رعایت نکات بهداشتی به ویژه در طبخ غذا به صورت مرتب بر طریقه پخت غذا در مساجد و تکلیا و رعایت اصول بهداشتی در آبدارخانه‌ها نظارت می‌شود.» او با بیان این مطلب که موارد ممنوع در طبخ غذا به صورت مکتوب به این مراکز ابلاغ می‌شود، عنوان کرد: «توزیع غذا باید حتما در ظروفی از جنس سلولوز یا ذرت که غیر از مواد پلاستیکی هستند، انجام شود. ریختن غذای گرم تنها در ظروف یکبار مصرف گیاهی مجاز است.» معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: «توزیع نذورات در ظروف یکبار مصرف پلاستیکی توسط مساجد و تکلیا پیگرد قانونی دارد و علاوه بر آنکه جلوگیری از جنس مراکز گرفته می‌شود، امکان ارجاع به مراجع قضایی نیز وجود دارد.» او همچنین به اشخاصی که در منزل اقدام به طبخ نذورات می‌کنند، توصیه کرد: «این افراد حتما از موارد اولیه سالم استفاده کنند و توجه داشته باشند غذاهای پخته‌شده با مواد خام در تماس نباشد و مواد خام بلافاصله مصرف شوند.»

#### ادامه از صفحه اول

### جای خالی هنر در سیما

بنابراین، بیشترین سعی و کوشش خود را در این راه به کار می‌برد زیرا خانه و محل سکونت هر انسانی برای آرامش و اوقات فراغت زندگی است که پس از یکروز و پرتلاش در پست و بلند روزگار به درون آن پناه برد و لحظات گذران زندگی را با شادی و لذت سپهری کند. هنگامی که سرپناه آماده شد، معماری داخلی آغاز می‌شود تا درون خانه را به زیبایی بیاورد و در این مرحله است که دیوارها آغوش خود را می‌گشایند تا آثار ارزشمند هنری را بر سینه خود جای دهند اما به‌ندرت پیش آمده که صاحبخانه، صاحب سلیقه هم بوده و از علم زیباییشناختی بهره‌مند باشد و بتواند آثار باارزشی را در چشم‌اندازهای خانه‌اش به نمایش بگذارد. اکنون عدم اطلاع و عدم شناخت هنر، گریبانگیر قشر مرفه و ثروتمند است و سبب می‌شود که افراد به آنچه به چشم آنان زیبا جلوه می‌کند و در این راستا، آشناری فاقد ارزش هنری بر دیوارها جاخوش می‌کنند. فرش‌های عکس، این پدیده زشت و ناهنجار که سده‌ها

است در سطح کشور تولید و در صدها فروشگاه که به منظور ارائه آنها دایر شده به فروش می‌رسد، زایدده همان کیچ‌سلیقتی و فقر فرهنگی است که ثروتمندان هنرنشانان این سرزمین را افوا کرده و به گمان اینکه اثر هنری باارزشی به چنگ آورده‌اند با خرید و نصب آنها در خانه‌های خود سلسلیق پرورش نیافته خود را ارضا می‌کنند و به رواج هرچه بیشتر این آثار تپی از هنر دامن می‌زنند. فرش ایران که سابقه هزارساله است، دارد و زینتبخش معتبرترین موزه‌های جهان است، صدها کتاب درباره آنها در سراسر دنیا منتشر شده و اکنون به روزی افتاده که باید به حالش گریست. اخیرا شورای عالی انقلاب فرهنگی به تکاپو افتاده که از خط مشی هنر در جهان پیشرفته بهره برد و الگویی برای پیشرفت هنر در چشم‌اندازی ۲۰ساله به دست آورد. ضمن اینکه این اقدام «شورا» قابل تحسین است اما باید بپذیریم که انجام هر کاری نیازمند وسیله آن است که تنها با آن وسیله می‌توان به این اهداف رسید. این شورا حتی سعی کرده تقاضاهای افرادی را که در این حیطه ممارست کرده و کوشش‌های آنان به نتایجی منجر شده را در نظر بگیرد. حتی نظر صاحب این قلم را نیز دریافت کرده است. اما پراستی چگونه می‌توانیم قشر عظیم ثروتمند ایرانی را که دیوارهای خانه‌شان با آغوش باز در انتظار آثار هنری است، آگاه کنیم و آموزش دهیم که هنر چیست و هنرمند کدام است و تفکر صحیح را به آنها بیاموزیم. یکی از راها، آموزش هنر به کودکان در مدارس است که از طفولیت با این پدیده جهانی که از پیدایش بشر با نقاشی در غارها آغاز شده و تاکنون که تمامی مصنوعات را شامل می‌شود، آشنا کنیم و در طول زمان به دانش او بیفزاییم و به این طریق است که هنر با تفکر انسانی عجین می‌شود. الزام مردم به خرید آثار هنری با امکانات معافیت مالیاتی تا سقف خرید که در بعضی کشورهای پیشرفته جهان اعمال می‌شود، طریقه دیگری از مربوط کردن انسان‌ها با آثار هنری است. افرادی که ابتدا به‌دلیل تکلیف مالیات و الزاما به خرید آثار هنری میادرت می‌کنند، رفته‌رفته و بر سبیل عادت به آن آثار خوگرفته و در قدم‌های بعدی مشتاقانه و با طیب خاطر به خرید و جمع‌آوری آثار هنری راغب می‌شوند. یکی دیگر از بهترین و موثرترین راه برای شناخت هنر در جامعه آموزش آن از طریق سیستم‌های ارتباطی به‌خصوص تلویزیون است که در طول هفته و در ساعاتی توسط کارشناسی زنده آموزش داده شود. در اوایل دهه ۵۰ آیدین آغداشلو در این‌باره برنامه‌ای در تلویزیون اجرامی کرد. جذابیت چهره و جذابیت بیان او سبب می‌شد که تماشاگر برنامه را مسحور گفتار خویش کند. مردم اما رفته‌رفته به مفهوم گفتار او بی برده و به صف بینندگان این برنامه اضافه می‌شدند. سخنان آیدین به نحوی مورد توجه عموم قرار گرفت که تماشاچیان آن به جمعیت میلیونی بدل شد. به طوری که در ساعات پخش این برنامه خیابان‌ها خلوت می‌شد. امید که این‌گونه برنامه‌ها احیا شود.

❖پیشکسوت نقاشیخط در ایران

## یافته‌های یک نظر سنجی نشانگر رشد سه‌درصدی گرایش مردم به ماهواره است

# مردم در دوراهی ماهواره

### لیدا ایاز



عکس: فرهاد کلاه

اختیار ما قرار می‌گیرد: «این نکته باید در شod که مردم یک‌سری حقوق اساسی دارند که حق دستنهایی به اطلاعات و ارتباطات یکی از آنهاست. باید بگذاریم راه‌های دسترسی به این اطلاعات به سلیقه و انتخاب مردم باشند و خودشان خوب یا بد را از هم تشخیص دهند. چه کسانی شک دارند که تعداد مردم دیندار از تعداد مردمی که به سمت برنامه‌های نامناسب ماهواره می‌روند، کمتر است. اکثر خانواده‌ها در کشور ما به ارزش‌های ملی و مذهبی ما توجه دارند و نمایندگان باید بدانند مردم بهترین حافظان اخلاق عمومی هستند.»
هنر و ارتباطات ۶۰درصد مردم مخاطب ماهواره هستند. در همین ارتباط یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به «شرق» می‌گوید: «بهترین ناظران مردم هستند، محدودیت‌های غیرضروری برداشته شود و مردم باید انتخاب کنند که ارزش‌های عقلایی و ارزش ملت‌مدار کدام است.» از سویی دیگر به گفته یک کارشناس مسایل اجتماعی در عصر ارتباطات و تکنولوژی اعمال محدودیت‌های رسانه‌ای موضوعی عجیب است که کارآیی خود را از دست داده است.

**مردم بهترین ناظران عمومی‌اند**

«قطعا در گزینه‌هایی که برای جنگ تکنولوژیک در نظر داریم با این شیوه به جایی نمی‌رسیم.»
داریوش قنبری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با شرق معتقد است که ماهواره در عصر ارتباطات نباید برای ما تهدید تلقی شود چراکه دسترسی به برخی از اطلاعات با استفاده از ماهواره یک فرصت است که در

### اعضای ستاد مباره با موادمخدر به مجلس گزارش دادند

## ۳۰درصد از دانش آموزان در معرض استعمال سیگار و قلیان

گزارش غیرمستند و ناقصی بود و نشان می‌داد که برنامه‌های محدود و ابتدایی در حال جریان است. با این حال قرار شد مسوولان وزارت علوم گزارش‌های دیگری را در این ارتباط به مجلس ارائه کنند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به اینکه برنامه‌های وزارت علوم در رابطه با پیش‌گیری از اعتیاد و مصرف موادمخدر محدود به ۱۵درصد از دانشجویان

دانشگاه‌های دولتی روزانه است، می‌افزاید: در حال حاضر در کشور بیش از چهار میلیون دانشجو در تمامی دانشگاه‌های کشور اعم از دولتی، پیام نور، غیردولتی و دانشگاه آزاد وجود دارد که متأسفانه این وزارت‌تعمیر برنامه‌های خود را به دانشگاه‌های دولتی محدود کرده است؛ این امر در نوع خود نگران‌کننده است چرا که محیط دانشگاه و خوابگاه همواره بستری برای سواستفاده مجرمان موادفروش بوده و نیازمند دقت بیشتری از سوی مسوولان وزارت علوم و مصرف موادمخدر در بین دانشجویان متأسفانه

### برنامه‌های وزارت علوم محدود به دانشگاه‌های دولتی است

به گفته عباسپور در ادامه این جلسه مسوولان وزارت‌تعمیر به ارائه گزارشی از وضعیت پیشگیری از اعتیاد و مصرف موادمخدر پرداختند که گزارش محدود و ناقصی بود و نشان از فعالیت‌های ابتدایی از سوی مسوولان این وزارت‌تخانه می‌داد.

او می‌گوید: گزارش وزارت علوم از وضعیت اعتیاد و مصرف موادمخدر در بین دانشجویان متأسفانه

## جامعه

یافته‌های یک نظر سنجی نشانگر رشد سه‌درصدی گرایش مردم به ماهواره است

### ضعف سیما، بسترساز ماهواره‌ها

یک کارشناس مسایل اجتماعی معتقد است به این دلیل امروز با ازدیاد نصب دیش‌های ماهواره روی بام‌های مردم مواجهیم چرا که کشورهای رو به توسعه ناگزیر به استفاده از تکنولوژی ارتباط جمعی هستند. مصطفی اقلیما در گفت‌وگو با شرق درباره روند این مسیر می‌گوید: «امروزه در بازار سوکت‌های ارابه می‌شود که دیگر نیاز خانواده‌ها را از دیش هم مرتفع کرده است و با آن دسترسی از چهارشبهه ماهواره‌ای به ۴۰۰ شبکه ممکن است. به نظر می‌رسد، کاری که در حال انجام بیشتر عجیب است تا راهکاری برای پیشگیری. این قوانین شاید ۲۰سال پیش جوگلوگو بود اما امروزه در کشوری که دسترسی به اینترنت به‌آسانی اتصال به معیارات است این قوانین کارایی خود را از دست می‌دهند.»

به اعتقاد او امروزه مردم دیگر برای دیدن کانال‌های داخل کشور از آنتن تلویزیون استفاده نمی‌کنند چرا که دسترسی به است. به نظر می‌رسد، آماری که اعلام شده به مرز ۱۵درصد رسیده باشد چرا که از این‌سودا و سیما می‌بانه‌های جالبی برای پخش کردن ندارد. این کانال‌ها در آن سوی آنها برنامه‌هایی برای ارائه دارند که طیف گسترده‌ای از مردم را جذب می‌کنند.» اقلیما با بیان اینکه این روالی است که باید به طور طبیعی در کشور طی شود و بگذاریم انتقال آزاد اطلاعات و ارتباطات مسیر خود را طی کند، ادامه می‌دهد: «اگر قرار است مردم را به سوی خود جلب کنید باید برنامه‌های جالب‌تری برای پخش کردن نداشته باشیم چرا که در آینده نزدیک کار به جایی می‌رسد که باید برای جلوگیری مردم از استفاده از کانال‌های ماهواره اینترنت را جمع کنیم و این کار شدنی نیست. نمی‌توان به صورت ملی جلو جریان مجازی را گرفت. متأسفانه برنامه‌های امروز تلویزیون به گونه‌ای است که برای طیف خاصی ساخته می‌شود. در حالی که کشور ما چه دوست داشته باشیم و چه نداشته باشیم در طیف‌های مختلفی زندگی می‌کنند و نمی‌توان با برنامه‌سازی برای یک جریان انتظار داشت همه را به‌نظر با خود نگه داریم. همان‌طور که چندی‌پیش در نظر سنجی اعلام شد که ۷۰درصد مردم در ایام عید برنامه‌های ماهواره‌ای نگاه کردند. به نظر می‌رسد در عصر ارتباطات و اطلاعات و تکنولوژی نمی‌توان با بستن و گرفتن مشکلی را حل و فصل کرد.»

نظر می‌رسد در مسیر آزاد انتقال اطلاعات و ارتباطات اینک

### مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر

## میانگین سن اعتیاد در ایران ۲۹سال است

اعتیاد در بین متاهلین و افراد شافل بیشتر از سایر قشرها دیده می‌شود.
صرامی افزود: «سه عامل؛ عدم رضایت عاطفی، عدم رضایت جنسی و عدم رضایت اقتصادی باعث گرایش بیشتر متاهلین به اعتیاد شده است.»
مدیرکل پیشگیری و امور فرهنگی ستاد مبارزه با موادمخدر کشور افزود: «متأسفانه به دلیل اطلاعات ناکافی در زمینه اعتیاد و نشانه‌های آن، بیش از ۵۵درصد والدین پس از پنج سال از اعتیاد فرزند خود آگاه می‌شوند.»
مدیرکل پیشگیری و امور فرهنگی ستاد مبارزه با موادمخدر محله‌ها و محیط‌های کار را مدنظر دارد.»
صرامی افزود: «تعمیر موادمخدر در جهان تغییر الگو داده است که این تغییر الگو معول تبلیغات دروغین و کاذب برای موادمخدر صنعتی و جدید است و این تغییر الگو بیشتر جوانان را مورد هدف قرار داده است.»
او گفت: «شدت اعتیاد در ایران افزایش داشته است اما ۹۲درصد معاندان را سرد و هفت‌درصد باقی‌مانده را زنان تشکیل می‌دهند.»



شرق: مدیرکل پیشگیری و امور فرهنگی ستاد مبارزه با موادمخدر کشور گفت: «در حال حاضر میانگین سن اعتیاد در کشور حدود ۲۹سال است و می‌توان گفت که ۹۲درصد معاندان را مرد و هفت‌درصدباقی‌مانده به گزارش صرامی تاکید کرد: «بر اساس سند پیشگیری اولیه اعتیاد، باید تا پایان سال ۹۴ بیش از ۴۰درصد از جمعیت جامعه ایران، تحت پوشش برنامه‌های پیشگیری قرار بگیرند و این برنامه‌کانون خانواده،محیط‌های آموزشی، محله‌ها و محیط‌های کار را مدنظر دارد.»
صرامی افزود: «تعمیر موادمخدر در جهان تغییر الگو داده است که این تغییر الگو معول تبلیغات دروغین و کاذب برای موادمخدر صنعتی و جدید است و این تغییر الگو بیشتر جوانان را مورد هدف قرار داده است.»
او گفت: «شدت اعتیاد در ایران افزایش داشته است اما ۹۲درصد معاندان را مرد و هفت‌درصد باقی‌مانده را زنان تشکیل می‌دهند.»

### قالیباف:

## وضعیت حجاب در شهرداری تهران زیبنده نیست

بنویسد گفت که به جای آن همه به پاچه‌خواری و نان قرض دادن عادت کرده‌ایم. او ادامه داد: «حاضریم در روزنامه‌ها هر دروغی را علیه هم بنویسیم اما حاضر نیستیم رو در رو اشکالات هم را بگوییم. ما در شهرداری تهران حاضریم با این نگاه امر به معروف و نهی از منکر را دنبال کنیم که در این صورت فضا عوض می‌شود.»
سفر قالیباف به قم و دیدار با برخی علما بخش دیگری از سخنانش بود: «علام کردام که من در زمینه امر به معروف و نهی از منکر در خدمت دوستان هستم و باینند در شهرداری تهران و این کار را از دم شروع کننده‌چرا که مردم در حافظه تاریخی خود و در طول صد سال اخیر از سه سازمان شامل دادگستری (عدلیه)،

دستگاه‌هاست،تاییدکنند.

**بهتر بودن وضعیتیکه او حاضر نیست از آن دفاع کند**
به گزارش فارس، سخنان قالیباف وجه دیگری هم داشت، به‌گونه‌ای که او ادعا کرد وضعیت حجاب در شهرداری نه تنها در شأن نظام اسلامی نیست بلکه حتی به اندازه کشورهای خارجی که به حجاب اعتقاد ندارند هم نیست چرا که آنجا کارمندان ادارات حق آرایش و بزک کردن در محیط کاری را ندارند.

**همه به پاچه‌خواری عادت کرده‌ایم**

قالیباف تایید کرد که در شهرداری تهران به ندرت کسی پیدا می‌شود که من را نصیحت کند و اسنمش را زیر آن

## بر خورد پلیس با قمه‌زنان

کرد: «عزاداران سوگوار نیز دقت و آگاهی کامل از این گونه مسایل و خرافات را نداشته باشند و بر این باور هستیم که کنترل این مسایل و مشکلات توسط

خیابان

### رییس اداره آزمایشگاه‌های بهداشتی آزمایش شیشه و روانگردان‌ها تا پایان سال اجباری می‌شود

شرق: رییس اداره مدیریت آزمایشگاه‌های بهداشتی وزارت بهداشت از افزوده شدن آزمایش شیشه و سایر روانگردان‌ها به پروتکل‌های آزمایش‌های اجباری تا پایان سال و راه‌اندازی شبکه آزمایشگاهی ایدز در کشور خبر داد. دکتر حسین غلامی در نشست «آزمایشگاه‌های بیمار‌محور؛ اقدامات و برنامه‌های اداره کل آزمایشگاه‌ها» با بیان این مطلب که قریب به دوهزار آزمایشگاه بهداشتی در کشور فعال هستند، اظهار کرد: «مدد وظایف این آزمایشگاه‌ها به بیماری‌های تحت مراقبت مربوط می‌شود. این نظام مراقبت در همه جای دنیا مستقر است. برای مثال در زمان شیوع وبا، آزمایشگاه‌ها یکی از نقش‌های اساسی را در کنترل و مراقبت از وبا ایفا می‌کنند. این آزمایشگاه است که اپدیمی و پایان یک اپدیمی را اعلام می‌کند. با تشخیص به موقع یک بیماری، پزشک می‌تواند بیماری را کنترل و تحت مراقبت آورد.» او در ادامه به تبیین فعالیت‌های اداره مدیریت آزمایشگاه‌های بهداشتی و همچنین برنامه‌های در دست اقدام این اداره پرداخت گفت: «برای هر کدام از بیماری‌های تحت مراقبت یک آزمایشگاه مرجع کشوری وجود دارد و حرف آخر را در تشخیص آن بیماری می‌زند. برای مثال یک شبکه آزمایشگاهی آنفلوآنزا راه‌اندازی شد که با برخورداری از ۱۱ آزمایشگاه منطقه‌ای وظیفه‌اش گزارش موارد مشکوک به آنفلوآنزا است.» غلامی همچنین با اعلام این خبر که شبکه آزمایشگاهی نامند سل مقاوم به درمان حداقل تا پایان اسسال و حداکثر تا پایان شش ماهه نخست سال ۹۱ راه‌اندازی می‌شود، اظهار کرد: «یکی از ضرورت‌های این شبکه آزمایشگاهی تشخیص به‌موقع سل مقاوم به درمان است زیرا سلی که در برابر درمان مقاوم شده باشد خطرناک است و درمان آن بسیار با دلرهای طولانی‌تر که برای بیماران مسلول استفاده می‌شود، متفاوت است.» او همچنین از راه‌اندازی شبکه آزمایشگاهی ایدز غربالگری نوزادان در آزمایشگاه‌ها در حال حاضر در حال اجراست. علاوه بر راه‌اندازی شبکه آزمایشگاهی ایدز غربالگری سندرمد داون آثمی داسی‌شکل هم در حال شکل‌گیری و انجام است.» رییس اداره مدیریت آزمایشگاه‌های بهداشتی وزارت بهداشت همچنین به اجباری شدن آزمایشات مواد روانگردان در کشور اشاره کرد و گفت: انجام آزمایشات مربوط به مواد روانگردان را به‌زودی جزو پروتکل‌های اجباری قرار خواهیم داد. این روند را از شیشه‌شروع کرده‌ایم و آزمایش شیشه برای تمام کسانی که آزمایش عدم اعتیاد را انجام می‌دهند از پایان سال الزامی خواهد شد. او اضافه کرد: «طی جلسه‌ای که با ستاد مبارزه با موادمخدر برگزار شد، ترتیب اولویت سومصرف مواد به ما اعلام شد. پس از تریاک، هرویین، مرفین و کراک که طی یک آزمایش قابل تشخیص هستند، پرمصرف‌ترین ماده مخدر، شیشه‌است. به تدریج و پس از اجباری شدن تست شیشه، حشیش و… را خواهیم داشت.»

### عضو انجمن جراحان ایران اعلام کرد تصادف و مین‌های عمل نشده عوامل مهم قطع عضو در کشور

فارس: عضو انجمن جراحان ایران گفت: «حوادث به خصوص تصادفات رانندگی، دیابت و مین‌های عمل مهم قطع عضو در کشور هستند.»
فریور لاهیجی در مراسم نخستین دوره بین‌المللی توابخشی در قطع عضو اندام تحتانی که در معاونت بهداشت، درمان و توابخشی جمعیت هلال احمر برگزار شد، اظهار داشت: «۸۰درصد معلولیت‌ها به دلیل قطع عضو در کشورهای جهان سوم صورت می‌پذیرد.» او افزود: «براساس گزارش‌های بین‌المللی سازمان ملل در پی جنگ‌هشت ساله یک میلیون و ۷۰۰ هزار زخمی و جراحتی کشته از هر دو کشور ایران و عراق صودت پذیرفت که تعداد قابل توجهی از این تعداد نیز منجر به معلولیت و قطع عضو شد.»
لاهیجی با اشاره به اینکه هنوز در کشور آمار مشخص و کلملی به دلیل فقدان منابع اطلاعاتی در زمینه معلولیت‌ها وجود ندارد، تصریح کرد: «در حال حاضر ایران در زمینه تروماها دارای آمار بسیار بالای قطع عضو است درحلی که در دیگر کشورها این قطع عضو بین افراد جامعه آنان بیشتر در زمینه بیماری‌هاست.» عضو انجمن جراحان ایران با اشاره به اینکه از دیگر موارد قطع عضو مربوط به بیماران دیابت است، افزود: «با توجه به آمار پنج میلیون و ۵۰۰ هزار دیابتی در کشور هنوز ۳۰۰ هزار نفر از ابتلا به دیابت خود خبر ندارند.»
لاهیجی با بیان اینکه بعد از تصادفات، انفجار مین‌های جنگی بیشترین قربانیان قطع عضو را سبب می‌شود، گفت: «براساس آمار مرکز مین‌زدایی کشور در حال حاضر میلیون‌ها مین در ۷۰ هزار هکتار زمین کشورمان وجود دارد که به صورت هفتگی باعث حوادث و قطع عضو افراد محلی در این مناطق به خصوص غرب کشور می‌شود.»
او اشاره به اینکه معلولیت‌ها به خصوص قطع عضو در کشور آمریکا نیز بسیار بیشتر از کشورهای اروپای غربی است، بیان داشت: «در طول جنگ ۳۳ روزه لبنان نیز تعداد معلولیت‌ها(قطع عضو) با توجه به زمان کم این جنگ بسیار بالا بود.»
عضو انجمن جراحان ایران با اشاره به آمار ۳۳ هزار کشته مصدومان تصادفی کشورمان تصریح کرد: «در چهار ماهه نخست سال جاری نیز ۱۱ هزار نفر بر اثر تصادفات جان خود را از دست دادند که نسبت به مدت زمان و تعداد کشته‌شدگان خطر افزایش این تعداد کشته‌های تصادفات تا پایان سال بیشتر قوت می‌گیرد.»